
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - ARTIGO 25, INCISO II  E ARTIGO 13, 

INCISO VI, AMBOS DA LEI FEDERAL DE N° 8.666/93 E SUAS POSTERIORES 

ALTERAÇÕES 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 046/2023 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2023 

 

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPORÃ-MG/ Empresa WR GESTÃO 

PÚBLICA – CAPACITANDO GESTORES PÚBLICOS, VEREADORES E 

SERVIDORES PÚBLICOS LTDA. 

 

OBJETO: Contratação de curso com a Empresa WR GESTÃO PÚBLICA – 

CAPACITANDO GESTORES PÚBLICOS, VEREADORES E SERVIDORES 

PÚBLICOS LTDA, para treinamento de 01 (um) servidor, no curso cujo tema é 

“IMPEDIMENTOS E INCOMPATIBILIDADES PARA A PRÓXIMA ELEIÇÃO, 

CONVÊNIOS E PLATAFORMA +BRASIL” NO PERÍODO DE 19 a 22 DE 

DEZEMBRO/2023, NA CIDADE DE BRASÍLIA-DF. 

 

CONTRATO Nº: 044/2023 

VIGÊNCIA: Data da assinatura do contrato até 22 de Dezembro de 2023. 

VALOR GLOBAL: R$ 790,00 (Setecentos e Noventa Reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.031.0001.2002.3.3.90.39 – Outros Serviços de 

Terceiros - Pessoa Física – Ficha 18 

 

 

 

 

 

 

Câmara Municipal de Araporã-MG, 18 de Dezembro de 2023. 

 

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA BORGES 

Secretário Geral 

CERTIDÃO 

 Certifico que este extrato de contrato foi afixado no 

mural de avisos do átrio da Câmara Municipal de 

Araporã na data de 18 de Dezembro de 2023. 

 Por ser verdade, firmo a presente. 


